
Obec Petrohrad        www. designprojekt.cz 

1 

 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
K dokumentaci pro uzemní řízení (DÚR) a stavební povolení (DSP) 

Stavby 
 

„STAVBA CHODNÍKŮ V OBCI PETROHRAD“ 
 

1. Identifikační údaje 
 

1.1 Stavba: 
 

Stavba: STAVBA CHODNÍKŮ V OBCI PETROHRAD 

Druh stavby: Novostavba chodníku 

Stupeň PD:   Dokumentace pro územní řízení a stavební povolení 

Místo stavby:  k.ú Petrohrad 

Dotčené parcely:  -p.p.č. 843/1, ostatní plocha, 818 m2, SÚS Ústeckého kraje 

-p.p.č. 841/5, ostatní plocha, 177 m2, SÚS Ústeckého kraje 

    -p.p.č. 841/1, ostatní plocha, 4124 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 876/6, ostatní plocha, 861 m2, SÚS Ústeckého kraje 

    -p.p.č. 876/10, ostatní plocha, 3423 m2, SÚS Ústeckého kraje 

-p.p.č. 876/3, ostatní plocha, 207 m2, Obec Petrohrad 

    -p.p.č. 876/1, ostatní plocha, 3644 m2, SÚS Ústeckého kraje 

    -st.p.č. 44/1, zastavěná plocha a nádvoří 1114 m2, Ing. Václav Sochor 

-st.p.č. 115/1, zastavěná plocha a nádvoří 1268 m2,  

Jiří a Jaroslava Motejzíkovi 

-p.p.č. 637/2, ostatní plocha, 1398 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 639/23, ostatní plocha, 1894 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 638/29, ostatní plocha, 505 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 639/17, zahrada, 903 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 881/1, ostatní plocha, 1302 m2, Obec Petrohrad 

-p.p.č. 881/1, ostatní plocha, 1302 m2, Obec Petrohrad 
 

Katastrální úřad:  Žatec 

Okres:   Louny 

Kraj:   Ústecký 

 
 
 
 
 



Obec Petrohrad        www. designprojekt.cz 

2 

 

1.2 Objednatel DSP: 
 
Název:   Obec Petrohrad 

Adresa:   Petrohrad 146, 439 85 Petrohrad 

 
1.3 Zhotovitel dokumentace: 
 
Název:   Ing. Břetislav Sedláček - Designprojekt 

Adresa:   Černobýla 2256, 438 01 Žatec 

Autorizovaná osoba: Pavel Černý, Pražská 2535, 438 01 Žatec 

Evidenční číslo:  0402045 - dopravní stavby 

 

2. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 

a) 
Jedná se o stavbu komunikací.  

Stavební materiál bude uskladněn v prostoru výstavby, písky a kamenivo na zpevněných plochách, 
přebytečná zemina bude uložena na vhodné povolené skládce. 

Příjezd na staveniště je zajištěn stávající. 
 

b) 
 V místě stavby se přímo nachází sítě infrastruktury, jednotlivé IS jsou vyznačeny ve výkresu 
koordinační situace. 
 
c) 
Bezpečnostní předpisy a ochrany zdraví 
 
Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně souvisejících zákonů. Zákon č. 379/2005 Sb., 
o opatření k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů. 
 
Zákon č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. (Zákoník práce). 
 
Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 
 
Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy. 
 
Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, o péči o zdraví lidu-Nařízení vlády č. 178/2001 
Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci ve znění pozdějších předpisů. 
Vyhláška č 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní 
hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro 
provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli. 
 
Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamů o 
úrazu. 



Obec Petrohrad        www. designprojekt.cz 

3 

 

 
Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a  zavedení 
signálů. 
 
Vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení. Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 
pracovní prostředí. Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 
provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 
 
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích. 
 
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 
 
Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 
ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků. 
 
d) 

 Při realizaci je nutno dodržovat obecné zásady ochrany životního prostředí v souladu s §9.11 a 
17 zákona č. 17/1992 jako: 

- ochrana životního prostředí zahrnuje činnosti, jimiž se předchází znečišťování nebo 
poškozování živ. prostředí, nebo se toto znečišťování nebo poškozování omezuje a odstraňuje. 
Zahrnuje ochranu jednotlivých složek, druhů organismů nebo konkrétních ekosystémů a jejich 
vzájemných vazeb, ale i ochranu živ. prostředí jako celku. 

- území nesmí být zatěžováno lidskou činností nad míru únosného zatížení 
- každý je povinen především opatřeními přímo u zdroje předcházet znečišťování nebo 

poškozování živ. prostředí a minimalizovat  nepříznivé důsledky své činnosti na živ. prostředí. 
 

Při hospodaření s odpady se řídit ustanovením zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech a vyhláškami s ním 
souvisejícími (vyhláška č.381/2001 a č.383/2001). Podle zákona o odpadech budou odpady vzniklé při 
stavbě přednostně využívány. 

Za nakládání s odpady po zahájení provozu odpovídá jejich původce, tedy provozovatel. Odpady 
budou zneškodňovány na zařízeních k tomu určených (skládkách, spalovnách),  případně budou 
předány jiné odborné firmě ke zneškodnění nebo přepracování. Na vyžádání bude doložen způsob 
využití nebo odstranění odpadů vzniklých při stavbě. 
 
e) 
 Po ukončení stavebních prací bude staveniště uvedeno do patřičného stavu a dotčené pozemky 
protokolárně předány majitelům těchto pozemků. Skladové prostory v areálu staveniště budou 
vyklizeny a rovněž předány majitelům.  
 
f) 
 Novostavba a s ní související stavební práce budou prováděny v průběhu roku 2014.  

 
 

 

  Vypracoval Daniel Nociar 


